
Český kynologický svaz 

U Pergamenky 3 

170 00 Praha 7 

www.kynologie.cz  

 

 

INFO 1 /2016  
Praha – červenec 

 

Obsah: 

 

1. Upozornění pro rozhodčí a figuranty 

2. Důležité informace – změny ve směrnicích Sborníku 

3. Realizace změn podle NOZ – upozornění!!! 

4. Poskytování neinvestičních dotací – program IV. – provoz a 

údržba na rok 2017 

5. Postup ZKO při pořádání zkoušek 

6. Výsledková listina M ČR IPO 

7. Žebříček účastníků M ČR ZVV3 

8. Žebříček účastníků M ČR mládeže všestranných 

9. Platné Směrnice   

10. Zkoušky figurantů 

11. Sportovní akce 2017 – žádosti o pořádání 

12. Různé 

 

Přílohy: 

1) žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na r. 2017  

2) žádost o sportovní kynologickou akci na r. 2017 

3) přehled ZKO a jejich majetku, tj. kluboven, cvičišť 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.cz.kynologie.cz/


 - 2 - 

 

 

PRACOVNÍ DOBA SEKRETARIÁTU A PLEMENNÉ KNIHY ČKS 

    

Po 7.00 -  15.30  Út       7.00 -  16.30 

St 7.00 -  15.30  Čt       7.00 -  15.30 

Pá 7.00 -  14.30 

 

Polední přestávka:     12.00 -  12.30 

 

 

 

 

 

JEDNACÍ DNY 

 

Sekretariát             úterý         7.00  -  11.45            12.45 – 16.15 

   středa  7.00  -  11.45      12.45 – 15.15  

   

Plemenná kniha       úterý         7.00  -  11.45            12.45 – 16.15 

                                 středa         7.00  -  11.45            12.45 – 15.15 

 

 

 

 

TELEFONICKÉ SPOJENÍ:    Denně   7.00 - 9.00 hodin  

 

 

 

Poradci chovu všech stupňů mohou komunikovat s PK prostřednictvím 

mobilního telefonu po celou pracovní dobu. Číslo jim bude sděleno na základě 

přihlášení se emailem na adresu poradci@kynologie.cz. 

 

 

 

 

 

mailto:poradci@kynologie.cz


 - 3 - 

 

 

 

Kontakt: 

 

Tajemník        Jiří Šiška, 266 722 237, 724 218 188 

       info@kynologie.cz 

 

 

Zástupce tajemníka pro PK,  Eva Novotná, 266 722 239, 724 782 720 

sekretariát MVP, potvrzování  vystava@kynologie.cz  

exportů, importů, PP, RTG, 

tetovací čísla 

 

 

Zkoušky, delegace, INFO,  Bc. Klára Zámečníková, 266722 246, 

registrace prodejců MVP  724782716 

Dotace – žádosti a vyúčtování prodejci@kynologie.cz,      

                                                        zkousky@kynologie.cz, dotace@kynologie.cz   

                                                          

        

Členská základna, účetnictví        Václav Srb, 266 722 238, 723 310 711 

        srb@kynologie.cz  

 

                                                  

Vystavování PP, zápis vrhů       Mgr. Kristýna Špačková, 266 722 224 

a zápisové čísla NO,  spackova@kynologie.cz   

 

Evidence a fakturace RTG,  Ondřej Šiška, 266 722 254, 773 433 475 

zápis DKK, DLK do PP,        ondrej.siska@kynologie.cz 

přehledy krytí, registr BPP, 

web ČKS  

 

Exportní PP, PP,                 Petra Novotná, 266 722 254, 724 782 719  

Duplikáty a přepisy,  petra.novotna@kynologie.cz 

Registr BPP 

 

      

Evidence přijaté a  Ing. Lenka Valtrová, 266 722 235  

odeslané pošty   posta@kynologie.cz 

registrace pracovníků MVP            registrzko@kynologie.cz 

registrace ZKO dle NOZ  

 

mailto:info@kynologie.cz
mailto:vystava@kynologie.cz
mailto:zkousky@kynologie.cz
mailto:dotace@kynologie.cz
mailto:srb@kynologie.cz
mailto:spackova@kynologie.cz


 - 4 - 

 

 

 

1. UPOZORNĚNÍ 

Pro rozhodčí a figuranty výběrových akcí a Mistrovství - delegace uvedené 

v INFU  (a aktualizované na webu ČKS) platí jako delegační list. 

2. DŮLEŽITÉ INFORMACE:  

-Český olympijský výbor uzavřel úrazové pojištění s VZP číslo: 1310000010, 

smlouva se vztahuje na všechny členy sportovních organizací začleněných v 

ČOV, současně byla zaslána informace o možnosti uzavírání cestovního 

pojištění pro účastníky výše uvedené smlouvy – celá smlouva na webu ČKS.  
 

-Psům BPP bude zapisována neúspěšná zkouška do výkonnostního průkazu. 

 

Žádosti o veškeré sportovní kynologické akce na r. 2017 nahlásí krajské 

organizace a kolektivní členové na ČKS do 30. 9. 2016. 

Akce kolektivních členů nehlásí pobočky, nýbrž hlavní Klub! 

 

Termín zkoušek pro nové rozhodčí z výkonu předběžně listopad 2016. 

Přihlášky možno zasílat ještě do 30.9.2016 na sekretariát svazu. 

 

- v r. 2016 proběhlo školení rozhodčích výkonu I. a II. tř. ve dvou termínech: 

13. 2. v Kroměříži a 20. 2. v Praze (Pankrác) 

 Závěry ze školení zveřejněny na webových stránkách ČKS. 

-funkci pomocníka při zkoušce ZMPO může provádět delegovaný rozhodčí 

 

-upřesněn ZŘ MP, zapracována změna- Hlídání předmětu - dva soustředné kruhy  

 různých velikostí - zvětšení kruhů na průměr 3m a 8m  

 

-schválena povinnost zdravotní prohlídky pro nové figuranty na I. i II. tř.  

  (taktéž pro kladeče – viz nová směrnice č.6) 

 

-upozornění: v organizacích začleněných pod ČKS mohou zkoušky z výkonu  

 posuzovat jenom rozhodčí ČKS 

 

-upozornění: pořadatel je povinen uskutečnit zkoušky ve své ZKO nebo v místě  

 uvedeném v žádosti o zkoušky a následně na delegačním listě 

 

S platností od 1.7.2015 je možné sloučit zkoušky dle NZŘ a MZŘ v jednu akci.  

-při sloučení je povolen maximální počet účastníků 10 (ev. +1 rozhodčí I., nebo   

  II.třídy ) 

 



 - 5 - 

-sloučení zkoušek není nutno uvádět již v žádosti o zkoušky (NZŘ + IPO), je však  

 povinností pořadatele informovat o druzích a stupních zkoušek při komunikaci s  

 delegovaným rozhodčím 

 

 

- pro KV: nutnost hlášení data a místa konání prolongace figurantů II. tř. VK ČKS  

 

 

-Kolektivní člen ČKS (chovatelské kluby a kluby spec. výcviku) je povinen do  

 týdne po akci zaslat oficiální výsledkové listiny a fotografie (alespoň 5-10ks) s  

 uvedením místa a data konání na adresy:  

   smolik.j@volny.cz    

   dotace@kynologie.cz   

   web@kynologie.cz 

 

Důležité upozornění žadatelům o uspořádání svazových akcí 

 

V důsledku novinek ve směrnicích Sborníku se týkají některé změny a požadavky i 

zájemců o uspořádání akcí. 

 

-směrnice č.7 (ZVV3) – VS jako dvoudenní akce – posoudí jedna komise všechny 

-směrnice č.8 (IPO) – požadavky na uspořádání stejné – změna v kvalifikaci na  

 MČR 

-směrnice č.8 (stopaři IPO FH) – nezbytná podmínka zajištění dvojích terénů 

(zelený – ostatní) – změna v kvalifikaci na MČR 

-směrnice č.10 (MP) – zcela nová směrnice a podmínky uspořádání VS a MČR 

-nová směrnice č.14 (krajské závody se zadáním CACT a res.CACT) 

   

 

3. NOVÉ!!    REALIZACE ZMĚN PODLE NOZ 

 

 V souladu s platným občanským zákoníkem (platnost od 1. 1. 2014)  

byly všem ZKO ČKS (tj. pobočným spolkům) rozeslány pokyny vyplývající 

z ustanovení nového občanského zákoníku. 

 

Naprostá většina ZKO využila této možnosti a zaslala potřebné materiály, které 

byly postoupeny rejstříkovému soudu a k dnešnímu dni má tedy provedené změny 

v souladu s NOZ. 

  

 POZOR !      Usnesením PČKS ze dne 27. 6. 2016 bylo rozhodnuto:  

 

ZKO, které do konce záři nezašlou kompletní dokumentaci budou navráceny 

veškeré prozatím zaslané podklady zpět a budou si již muset přeregistraci vyřídit 

sami.  

mailto:smolik.j@volny.cz
mailto:dotace@kynologie.cz
mailto:web@kynologie.cz


 - 6 - 

 

 

4. ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍCH DOTACÍ – ZASLÁNÍ 
 

Základní kynologické organizace  
   zašlou své požadavky na neinvestiční dotace (výhradně na provoz a údržbu, 

nejedná se o opravy, dostavby, apod.) na rok 2017 do 7. 8. 2016 na adresu 

předsedů krajských výborů. 

   V žádosti uveďte požadovanou výši dotace, předběžný popis na co bude dotace 

čerpána (např. otop, elektřina, benzín do sekačky, údržba sekaček a traktůrků, 

poštovné). 

 

   Prostředky bude možné použít výhradně na provoz a údržbu, nejedná se o dotace 

na opravy!  

 

   Z dotace nelze hradit nákup křovinořezů, sekaček, nákup stavebních buněk, kotlů 

ústředního topení, kynologických pomůcek, atd.  

 

   Předsedové KVČKS zašlou žádosti se svým vyjádřením na adresu Českého 

kynologického svazu, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 tak, abychom je obdrželi 

do 31.8.2016.  

 

Vzhledem k tomu, že MŠMT dosud nevydalo pokyny pro čerpání dotací na 

programy pro rok 2017, zasíláme základní ustanovení vydaná pro letošní rok.   
 

 Dotace budou poskytnuty jen těm ZKO, které již doložily nebo jako přílohu 

žádosti doloží smlouvy o majetku /výpis z katastru nemovitostí/ (vlastní 

pozemek nebo klubovna anebo dlouhodobý pronájem - doklad na nejméně 10 

let, tj. do r. 2027). 

 

POZOR  

 

- dlouhodobý pronájem není pro účely dotací platný, pokud vlastníkem 

není obec, město nebo státní instituce (viz pokyny MŠMT). 

 

- výše členského ročního příspěvku ZKO ČKS musí být nejméně 500,- Kč 

 

 

 

Přílohou INFO je i přehled ZKO a jejich majetku, tj. kluboven, cvičišť. 

 

ZKO, která není v tomto seznamu uvedena, nemůže o dotaci žádat. 

 

 



 - 7 - 

 

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na rok - provoz a údržba 2017 

 

KV ČKS :  ………………………….. 

 

ZKO název a číslo :……………………………………………………..… 

 

Výše ročního členského příspěvku v ZKO : ________ Kč  

 

Popis na co bude dotace čerpána  

(např. otop, elektřina, benzín do sekačky, údržba sekaček a traktůrků, poštovné) 

………………………………………………….……………..………………….... 

……………………………………………………….……………..…………..….. 

……………………………………………………….……………..…………….... 

……………………………………………………….……………..……………… 

Požadovaná částka (70 % vyúčtování): ……………………………… 

 

*vlastní pozemek nebo klubovna, dlouhodobý pronájem - doklad na nejméně 10 

let, tj. do r. 2026 pro účely dotace v roce 2016. 

 

Za ZKO jméno:    ………………………………   

                  Podpis: ……………………………… razítko: 

 

Vyjádření KV ČKS: ……………………………… 

                  Podpis:     ………………………………   razítko:  

* nehodící se škrtněte 

 

     Základní kynologické organizace zašlou své požadavky na neinvestiční dotace 

na rok 2017 do 7. 8. 2016 na adresu předsedů krajských výborů. 

 

    Předsedové KV zašlou žádosti se svým vyjádřením na adresu Českého 

kynologického svazu, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7, tak, abychom je obdrželi 

do 31. 8. 2016.  



 - 8 - 

 

5. POSTUP ZKO PŘI POŘÁDÁNÍ ZKOUŠEK  

- zkoušky se mohou uskutečnit výhradně na pozemku ZKO a v blízkém okolí  

- v jiných případech musí být místo nahlášeno předem a uvedeno na delegačním  

  listu!! 

 

Pořadatel je povinen: 

 
 

1. ZKO – oznámit příslušné veterinární správě konání dané akce - zkoušek 

nejméně 14 dnů předem. Oznámení by mělo obsahovat následující: 

adresáta, název akce, pořadatel a kontaktní osoba pořadatele, odpovědná 

osoba pořadatele, termín konání akce, místo konání, druh zvířat, 

odpovědná osoba, která provede kontrolu zvířat (nemusí být veterinář). 

Vzor1 

 

2. Příslušná veterinární správa pouze bere na vědomí, neodpovídá, nevydává 

veterinární podmínky. 

 

3. ZKO oznámí na příslušný úřad konání akce - zkoušek a do své žádosti 

uvede následující: Název akce, pořadatel, datum akce, místo konání akce, 

odpovědná osoba a propozice akce a v kopii přiloží oznámení, které učinila 

na příslušné veterinární správě. Vzor 2 

 

4. Příslušný úřad pouze bere na vědomí, neodpovídá, nevydává Rozhodnutí o 

povolení akce. 

 

5. Pořadatel akce poučí osoby, v souladu s ustanovením § 8 odst. (3) písm. c) 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, které se aktivně 

účastní svodu zvířat, jak mají manipulovat se zvířaty, připravovat pomůcky 

nebo jiné vybavení. Vzor 3. 

 

6. Upozornění: pokud v ZKO požadovaném termínu konání zkoušek nebude 

volný vhodný rozhodčí /vzhledem k vysokému počtu pořádaných 

zkoušek/, budou automaticky zkoušky přesunuty na jiný termín - o den 

nebo o týden. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 9 - 

A B C

Glogar Vladislav Ghandi from Mike's Place 99 98 93 290 1 CACT

Böhm Jan Forny za Soutoku Sázavy 92 100 97 289 2 res. CACT

Plecháček Martin Antrax Ostraryka 97 94 96 287 3

Foltyn Petr Auzzy Ostraryka 95 94 96 285 4

Davídková Jitka Chester Eqidius 95 88 98 281 5 CACT

Krupková Michaela Elvis Lebensborn 88 93 98 279 6

Šesták Josef Cyclon Olbramovický kvítek 98 86 94 278 7

Maňáková Markéta Abby Ostaryka 86 94 96 276 8

Sosnová Leona Apollo od Novomlýnských jezer 85 96 94 275 9 CACT

Svoboda Erik Ing., MBA Fight des Mauvais 91 90 94 275 10

Matloch Roman Assan Oro Nero 96 87 92 275 11

Jonáš Lubomír Brest Boccaro 97 89 87 273 12

Poukar Jiří Tarpan de Alphaville Bohemia 84 91 94 269 13

Josefík Jaroslav Urry Majorův háj 93 93 83 269 14

Zaňák Jiří Wilhelm von Erikson 90 90 86 266 15

Tvrdoňová Renata, Ing. Adele Igo 92 88 86 266 16

Weinert Jindřich Darkness Mar-Ive from Bohemia 91 82 91 264 17

Novák Zdeněk Aura z Údolí Jizery 95 91 77 263 18

Molák Tomáš Bruni Boccaro 81 87 94 262 19

Hron Martin Xenon de Alphaville Bohemia 86 83 92 261 20

Pluhař Pavel Idar Gumby 90 91 78 259 21

Ťujík Břetislav m.s. Nikita Vepeden 87 87 84 258 22

Medunová Iveta Keane de Alphaville Bohemia 77 85 95 257 23

Milostná Petra Eiko Monami Tenaj 82 88 83 253 24

Novotný Jiří, Ing. Moody z Jirkova dvora 85 80 81 246 25

Košťál Vladimír Cameron Bohemia Atevy 75 87 83 245 26

Benčová Radka Oldies Bohemia Atomica 74 85 85 244 27

Pavlišáková Michaela Tesco Favory Cross 82 80 82 244 28

Hůza Ladislav m.s. ILL ze Zelené úžlabiny 90 73 79 242 29

Taubner Tomáš, Ing., Ph.D. D´Artagnan Lebensborn 70 79 91 240 30

Fojtíková Iva Balrog z Ringu 78 80 78 236 31

Kerhart Tomáš Tonny Vikar 84 79 73 236 32

Veselka Petr Cleo le Coeur Pur 88 75 70 233 33

Hurda Petr Gerry Jirysu - Bohemia 82 70 74 226 34

Daušová Zuzana Usaf de Alphaville Bohemia 95 66 95 256

Vidrna Jaroslav Hattrick Hasko Goldest Danubius 98 63 82 243 C-83

Duffková Jitka Alex z Kristova 22 96 96 214

Fresserová Lenka Arwen Ostraryka 47 83 82 212

Jílek Jaroslav Ajrin Lukrecie 38 84 83 205

Lacina Jan, Ing. Mango Laroja 8 86 88 182

Mochán Jiří Honzík z Jiř - Moch 22 66 80 168

Zemanová Eva Orka Ja-Iv-To 2 53 73 128

Kolář Pavel Arwen ze Stříbrného kamene 90 64 odstoupil ze zdrav.dův.

Urdabaevová Andrea Afra Jaroslavka DISKVALIFIKACE 0

Řezníček Jan Art Impaku DISKVALIFIKACE 0

CACTJméno psaJméno psovoda
Oddíl

Celkem Poř.

6. VÝSLEDKOVÁ LISTINA M ČR IPO 



 - 10 - 

Pořadí Jméno psovoda Jméno psa Plem.+pohl. Celkem Body získané z:

1 Šmatlák Roman Andy Šumavský Xerak BOM/P 286, CACT  MČR ZVV3 2015

2 Svoboda Václav Cezar od Policie ČR BOM/P 274, CACT  Volenice

3 Řízek Miloslav Fin z Podbrdského kraje NO/P 269  Rakovník

4 Tittlová Lada Deny Orthys NO/P 267  Rakovník

5 Stehlíková Petra Gaspr Saliven NO/P 266  Rakovník

6 Dejmek Josef Caira Laperys NO/F 265  Volenice

7 Červenka Radek Žak z Milínova NO/P 264  Volenice

8 Oravská Marie Frodo Jibule NO/P 260  Volenice

9 Vaněk Roman Lada ze Zlaťáku NO/F 259  Rakovník

10 Bařina Jan Gina BPP ABT/F 254  Rakovník

11 Králík Josef Rea z Dvořákova sadu NO/F 253  Rakovník

12 Marcišinová Miroslava Electra Running wild BOM/F 252  Volenice

13 Kuklíková Magdaléna Chris od Vlašimské brány NO/P 250  Rakovník

14 Světlíková Jana Daiquiri Vědusk NO/F 249  Volenice

15 Kuneš Jan Sir Jack v. Elberfeld VK/P 248  Volenice

16 Pochman Pavel Beda Erigo NO/P 248  Rakovník

17 Křížek Ladislav Benn z Džurikova dvora NO/P 248  Rakovník

18 Heinrichová Petra Allison Gulieta´s Paradise CC/F 243  Rakovník

19 Bobáň Jaroslav Doom Mar-Ive from BohemiaNO/P 242  Volenice

20 Kovaříková Nelly Brutus Black Adder BohemiaNO/P 239  Volenice

21 Šeděnka Tomáš Tim Mihapa NO/P 237  Volenice

22 Smetanová Lucie Ajax Petra Chelčického NO/P 237  Volenice

23 Tala Jan Chriss Stanios VK/P 234  Volenice

24 Kliment František, Ing. Purry Majorův háj NO/P 226  Volenice

7. POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK NA M ČR ZVV3 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 11 - 

poř. Jméno psovoda Jméno psa Kraj Plem/pohl Body

1 KASKOUNOVÁ LUCIE CHICO Provocativo PHA NO/P 269

2 ŠNOPL JAKUB HASAN¨z Hromadného PAK NO/P 267

3 KANTOROVÁ BARBORA HARRIS Alfari Bohemia STC NO/P 266

4 PODRABSKÁ DOMINIKA Barthemius Magick Black Dïamond STC VK/P 262

5 KAVANOVÁ NELA LOREN Venušina sopka MSK NO/F 261

6 LÁTALOVÁ MARKÉTA XANNI Majorův háj MSK NO/F 260

7 BRULÍK KAREL ART z Vladčiny zahrádky PAK NO/P 250

8 OSTRČILÍKOVÁ RADKA CRISSY Erpemos Zlínský NO/F 246

9 LEPAŘOVÁ MICHAELA ATTACK Barathea OLK BOM/P 246

Start.č. Jméno psovoda Jméno psa Kraj Plem/pohl Body

1 VYDROVÁ ANDREA NAOMI Vepeden ČKNO NO/F MM 2015

2 GALUSZKOVÁ MARKÉTA FERGIE Sarah Moravia MSK BOM/F 263

3 PROKOPOVÁ NATÁLIE OZZI z Dašického Zátiší KPCHP CHP/P 263

Start.č. Jméno psovoda Jméno psa Kraj Plem/pohl Body

1 VYDROVÁ KRISTÝNA CHÁRON Vepeden KVK NO/P 275

2 HYTYCH MAREK MESSI Rivie STC NO/F 266

3 VEČERKOVÁ VIKTORIE FIDORKA Sniehulienka MSK NO/F 258

4 KRIŠTOFOVÁ VIKTORIE AMY MSK AUO/F 256

5 ZÁRUBOVÁ LUCIE FALKO Sniehulienka PAK NO/P 244

Start.č. Jméno psovoda Jméno psa Kraj Plem/pohl Body

1 APPELOVÁ LUCIE ZIDANE de Alphaville Bohemia MSK BOM/P 281

2 ŠTINDL JIŘÍ TORPÉDO z Nového draka JHC NO/P 273

3 HOŘEJŠÍ JANA UNA ze Stříbrného Kamene JHC NO/F 272

4 KYSELÁ MONIKA DIXA Ja Na Ka MSK NP/F 265

5 BAUMRUKROVÁ BARBORA HASSKO Anrebri PHA NO/P 261

6 PETRUSOVÁ JANA ICE-T z Jiř-Moch STC NO/F 257

7 BĚLOHRADSKÁ DIANA ALIGÁTOR Fire Fox Kapanga STC BOM/P 250

8 VANÍČKOVÁ ADÉLA GOOPIE z Mokropeské zahrady PHA NO/F 234

Nominace na M ČKS mládeže a juniorů 2016

ZVV1 - Doplňková kategorie

ZVV2

IPO3 - Junioři

IPO2

 
8. POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK MČR MLÁDEŽE VŠESTRANNÝCH 

 

 



 - 12 - 

 

9. SMĚRNICE PRO POŘÁDÁNÍ SPORTOVNÍCH AKCÍ 

  

     naleznete v platném znění na webu ČKS, viz Sborník řádů, směrnic a pokynů 

pro výcvikovou činnost sportovní kynologie. 

 

Směrnice č. 6   – pro provádění práce kladeče ve sport. kynologii  

Směrnice č. 7   – pro pořádání VS pro M ČR ZVV3   

Směrnice č. 8   – pro pořádání VS pro M ČR IPO a stopařů   

Směrnice č. 10 – pro pořádání VS pro M ČR malých plemen 

Směrnice č. 14 – k pořádání krajských závodů, CACT, res. CACT   

 

 

10. ZKOUŠKY FIGURANTŮ I. třídy a svazových  

 

Předběžně stanoven termín listopad 2016 

 

Jednotlivé krajské organizace ČKS nahlásí nejpozději do 30. 9. 2016 následující 

počty figurantů II. třídy (počet účastníků vychází z členské základny kraje): 

 

 

                            Praha                                3 

                            Středočeský kraj              4 

                            Jihočeský kraj 2 

                            Plzeňský kraj                    2 

                            Karlovarský kraj               1 

                            Ústecký kraj                      2 

                            Liberecký kraj                   2 

                            Královéhradecký kraj        2 

                            Pardubický kraj                 1 

                            Vysočina                           1 

                            Zlínský kraj                       1 

                            Olomoucký kraj                1 

                            Moravskoslezský kraj 3  

                            Jihomoravský kraj 1       

                       _________________________________                     

                            Celkem                            26 účastníků 

 

 

 

      Podmínkou účasti každého figuranta je zajištění jednoho psa (vlastního 

nebo zajištěného s jiným psovodem), který je vhodný pro splnění požadavků 

obrany dle zkoušky IPO 3. 

zkoušky figurantů I. třídy (provádí zkušební komise ČKS) 

-  běh, test, praxe 

- podrobný obsah testů obdrží všichni adepti spolu s pozvánkou 



 - 13 - 

 

   zkoušky nových figurantů II. třídy (provádí zkušební komise KV) 
- test, praxe 

- přezkušuje se praktické figurování a ověřují se znalosti obran stávajících ZŘ,  

   práv a povinností figuranta z těchto ZŘ vyplývajících 

- přítomnost svazového figuranta ve zkušební komisi může být nahrazena  

   figurantem I. třídy 

prolongace průkazů figurantů I. třídy (provádí zkušební komise KV) 

běh, test, praxe  

 

 přezkušuje se praktické figurování a ověřují se znalosti obran stávajících ZŘ, 

práv a povinností figuranta z těchto ZŘ vyplývajících.  

 

   Povinnost prolongace průkazu po uplynutí 4 roků od jeho vydání platí od 1. 1. 

2005 (od tohoto data nebude figurant s neplatným průkazem připuštěn k akci – 

kontrolou dodržování pověřeni delegovaní rozhodčí na akci. 

 

 

11. SPORTOVNÍ AKCE 2017 – žádosti o pořádání 

 

 

ČKS vyhlašuje konkurz na pořádání výběrové řízení na pořádání výběrových 

akcí a mistrovství v roce 2017. 

 
VS - dospělých (IPO, ZVV3, stopaři)            

VS - mládeže (všestranní i stopaři) 

MČR mládeže (všestranní i stopaři)  

MČR – IPO, ZVV3, stopaři IPO FH 

Mistr. klubu (kolektivního člena) 

VS – malá plemena (MP)¨ 

MČR – malá plemena 

VS branný víceboj kynologů (BVK) – možno sloučit více krajů po domluvě 

MČR BVK 

  

Návrhy zájemců ( ZKO) zašlete prostřednictvím příslušného KV ČKS nejpozději  

do 30.9.2016.  

 

 

12. RŮZNÉ 

 

a) výpis usnesení PČKS 651/14 - klubové akce plemen (Mistrovství republiky 

plemene) v disciplínách klubů speciálního výcviku se organizují vždy se 

souhlasem chovatelského klubu plemene a rozhodčí na tuto akci deleguje příslušný 

klub speciálního výcviku. Výsledky těchto akcí se nezapisují do průkazu původu, 

ale pouze do výkonnostního sešitu. 



 - 14 - 

13. Ochrana zvířat při veřejném vystoupení- upozornění na ustanovení 

zákona týkající se veřejných vystoupení zvířat. 

Dne 1. ledna 2013 nabyl účinnosti zákon č. 359/2012 Sb., kterým se mění zákon 

č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 

166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů  

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle kterého pořadatel 

veřejného vystoupení zvířat nebude již muset předkládat ke schválení 

Ministerstvu zemědělství řád ochrany zvířat.  

Zákon však stále stanovuje pořadateli povinnosti a omezení; např. nutnost 

oznámit veřejné vystoupení obci a KVS, předložit jim seznam činností se zvířaty 

apod. Více níže v paragrafu 8 novelizovaného zákona: 

§8  

Veřejná vystoupení zvířat  

(1) Veřejným vystoupením se rozumí jednorázové nebo opakované provádění 

činnosti se zvířetem nebo zvířaty chovatele, které je přístupné veřejnosti, 

a to i prostřednictvím hromadných sdělovacích prostředků, za účelem 

výchovy, vzdělávání, reklamy, soutěže nebo za účelem podnikání, nebo 

činnost, při které vznikne doklad o zvířeti, který je hodnocením jeho 

vzhledu, výkonu nebo určitých vloh; za veřejné vystoupení se nepovažuje 

svod zvířat 1c).  

 

(2) Fyzická nebo právnická osoba, která pořádá nebo provádí veřejné     

vystoupení (dále jen „pořadatel"), je povinna zajistit, aby při veřejném  

vystoupení byla přítomna fyzická osoba, která je schopna  

 

a) rozpoznat zjevné příznaky zhoršeného zdravotního stavu zvířat,  

b) zjistit změny v chování zvířat,  

c) určit, zda celkové prostředí je vhodné k zachování zdraví a pohody 

zvířat,  

d) bezpečně manipulovat s daným druhem zvířat,  

e) organizačně zabezpečit ochranu zvířat při pořádání veřejného 

vystoupení.  

 

 

 

 

 

 



 - 15 - 

(3) Pořadatel je povinen  

a) oznámit nejméně 14 dnů přede dnem konání veřejného vystoupení 

krajské veterinární správě a příslušné obci  

1. místo a datum konání,  

2. druh a počet zvířat, která se mají veřejného vystoupení zúčastnit,  

3. údaje umožňující identifikaci osoby podle odstavce 2,  

b) současně s oznámením podle písmene a) předložit seznam činností se 

zvířaty,  

c) poučit osoby, které se aktivně zúčastňují veřejného vystoupení zvířat, 

jak mají manipulovat se zvířaty, připravovat pomůcky nebo jiné vybavení 

a seznámit je se zásadami zabezpečení pohody a ochrany zvířat podle 

tohoto zákona a kontrolovat, zda je v průběhu veřejného vystoupení zvířat 

dodržují,  

d) oznámit porušení podmínek ochrany zvířat účastníkem veřejného 

vystoupení krajské veterinární správě.  

(4) Povinnosti stanovené v odstavci 3 písm. a) a b) se nevztahují  

a) na ozbrojené síly, bezpečností sbory nebo obecní policii,  

b) na zoologickou zahradu nebo záchranou stanici, pokud se veřejné 

vystoupení koná v prostoru této zoologické zahrady nebo záchranné 

stanice, a  

c) na zpětné vypuštění zvířete do volné přírody zoologickou zahradou 

nebo záchrannou stanicí.  

(5) Pořadatel je oprávněn při důvodném podezření na porušení podmínek 

ochrany zvířat stanovených tímto zákonem účastníkem veřejného 

vystoupení konání veřejného vystoupení zvířat až do provedení nápravy 

zastavit, nebo osobu, která stanovené podmínky porušila, vyloučit a její 

zvíře z veřejného vystoupení zvířat vyřadit. 

 

 

 

 



 - 16 - 

Podklady do kalendáře sportovních akcí ČKS a hlášení akce (i kolekt. členů ČKS) 

ŽÁDOST O SPORTOVNÍ KYNOLOGICKOU AKCI (ZKO, KV ČKS) 

 

Pořadatel: ……………………………………………………………………………….. 

 

Datum konání: ……………………… Náhradní termín: ……………………………... 

 

Název akce: ……………………………………………………………………………… 

 

Místo konání akce: ……………………………………………………………………… 

 

ZKO, která akci pořádá:  ………………………………………………………………. 

v případě kolektivního člena pověření ZKO: 

 

Vedoucí akce: 

 

………………………………...    ………………………………………….    ……………… 

  Jméno a příjmení                    adresa               telefon 

         

e-mail: …………………………….  www:  …………………………………. 

 

    

 ………………………..…………………………….. 

   razítko ZKO a podpis statutárního 

zástupce ZKO 

 

Doporučení Krajského výboru  
(u výběrových akcí a MR ČKS) 

 

VS - dospělých (IPO, ZVV3, stopaři)            

VS - mládeže (všestranní i stopaři) 

MČR mládeže (všestranní i stopaři)  

MČR – IPO, ZVV3, stopaři IPO FH 

Mistr. klubu (kolektivního člena) 

VS – malá plemena (MP)¨ 

MČR – malá plemena 

VS branný víceboj kynologů (BVK) – možno sloučit více krajů po domluvě 

MČR BVK 

Návrhy rozhodčích a figurantů (u akcí kolektivního člena) 

 

Náhradníci rozhodčí: 

 

U zahraničních rozhodčích přiložte písemný souhlas rozhodčího s potvrzením o přijetí 

delegace v termínu akce. 
Uzávěrka podkladů vždy 30. 9. předchozího roku. 

 

!!!   Veškeré návrhy (netýká se akcí kolektivních členů) zasílejte výhradně       

       prostřednictvím příslušného KV ČKS!!! 

 



 - 17 - 

Oznámení o pořádání veřejného vystoupení zvířat podle ust. § 8 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 
 

Adresát:  
Městská veterinární správa v Praze SVS 
Krajská veterinární správa 

 

 

Název akce:  ……………………………………………………….. 
  
Pořadatel:  ……………………………………………………….. 
    

Adresa:   ……………………………………………………….. 
 

Kontaktní adresa:      ……………………………………………………….. 
 

Tel.:    ……………………………………………………….. 
 

Odpovědná osoba:   ……………………………………………………….. 
 

 

Datum konání:  ……………………………………………………….. 

   
 

Místo konání:  ………………………………………………………... 
   ………………………………………………………... 
 

Druh zvířat:  ………………………………………………………... 
   
 

Seznam činností se zvířaty:   ……………………………………………………….. 
  ……………………………………………………….. 

  ……………………………………………………….. 

 

 

(Vzor na NZŘ: Zvířata budou provádět cviky v rámci disciplin 

stopa, poslušnost a obrana dle Národního zkušebního řádu 

Českého kynologického svazu). 
 

 

 

V Praze dne       ……………     

…………………….. 

              Podpis  
 

 

 

 

 



 - 18 - 

 


